АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.04.2015                        № 397                               г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 14.10.2013 № 1307

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы

города Новошахтинска  «Управление муниципальными финансами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от
14.10.2013 № 1307 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска
«Управление муниципальными финансами» согласно приложению.
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 30.12.2014
№ 1621 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.10.2013
№ 1307».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города
Новошахтинска в сети Интернет.
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации города - начальника финансового управления Т.В. Коденцову.

Первый  заместитель
Главы Администрации города                                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
Финансовое управление
Администрации города

         Приложение

           к постановлению

 Администрации города

           от 24.04.2015 № 397

Изменения,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 14.10.2013

№ 1307 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска
«Управление муниципальными финансами»

       1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска  «Управление
муниципальными финансами» в пункте «Ответственный исполнитель программы» и по
тексту приложения № 1 слова «финансовый отдел Администрации города
Новошахтинска» в соответствующих падежах  заменить словами «Финансовое
управление Администрации города Новошахтинска» в соответствующих падежах.
       2. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Управление
муниципальными финансами» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
программы

- общий объем средств, необходимый для
финансирования программы в 2014 - 2020 годах,
составляет всего 100 941,1 тыс. руб., в том числе по годам
реализации программы:
2014 год – 12 911,4 тыс. руб.;
2015 год – 19 259,7 тыс. руб.;
2016 год – 15 863,9 тыс. руб.;
2017 год – 15 863,9  тыс. руб.;
2018 год – 12 347,4 тыс. руб.;
2019 год  - 12 347,4 тыс. руб.;
2020 год – 12 347,4 тыс. руб.;
из них:
средства бюджета города – 100 941,1 тыс. руб.;
на реализацию подпрограмм программы в период ее
реализации планируется направить:
подпрограмма № 1 «Долгосрочное финансовое
планирование» - 0,0 тыс. руб.;
подпрограмма № 2  «Нормативно-методическое
обеспечение и организация бюджетного процесса» -
85 524,4 тыс. руб.;
подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом
города Новошахтинска – 15 416,7 тыс. руб.»

3.       В паспорте подпрограммы № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и
организация бюджетного процесса» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2»
изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы № 2

- общий объем средств, необходимый для
финансирования подпрограммы № 2 в 2014 - 2020 годах,
составляет всего 85 524,4  тыс. руб., в том числе по годам
реализации подпрограммы № 2:
2014 год – 10 840,7 тыс. руб.;
2015 год – 12 965,7 тыс. руб.;

2016 год – 12 337,9 тыс. руб.;
2017 год – 12 337,9 тыс. руб.;
2018 год – 12 347,4 тыс. руб.;
2019 год – 12 347,4 тыс. руб.;
2020 год – 12 347,4 тыс. руб.;
из них:
средства бюджета города – 85 524,4 тыс. руб.»

4. В  паспорте подпрограммы № 3 «Управление муниципальным долгом города

Новошахтинска» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в
следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы № 3

- общий объем средств, необходимый для
финансирования подпрограммы № 3 в 2014 - 2020 годах,
составляет всего 15 416,7 тыс. руб., в том числе по годам
реализации подпрограммы № 3:
2014 год – 2 070,7 тыс. руб.;
2015 год – 6 294,0 тыс. руб.;
2016 год – 3 526,0 тыс. руб.;
2017 год – 3 526,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
из них:
средства бюджета города – 15 416,7 тыс. руб.»

5. Приложения  № 1, № 3, № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами»

Расходы бюджета города  на реализацию программы

№
п/п

Статус Наименова-
ние муници-
пальной про-
граммы, под-
программы

муниципаль-
ной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия
подпрограм-

мы

Ответствен-
ный исполни-

тель, соис-
полнители,
участники

Код бюджетной
   классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014  2015 2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Муници-
пальная
програм-
ма

Управление
муниципаль-
ными финан-
сами

всего,
в том числе:

X X X X 12 911,4 19 259,7 15 863,9 15 863,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

1.1.   Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X 12 911,4 19 259,7 15 863,9 15 863,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

2. Подпро-
грамма
№ 1

Долгосроч-
ное финан-
совое плани-
рование

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X - - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.1. Основное
меропри-
ятие

Разработка и
реализация
механизмов
контроля за
исполнением
доходов
бюджета го-
рода и сни-
жением
недоимки

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X - - - - - - -

2.2. Основное
меропри-
ятие

Оценка эф-
фективности
налоговых
льгот, уста-
новленных
Новошахтин-
ской город-
ской Думой

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X - - - - - - -

2.3. Основное
меропри-
ятие

Формирова-
ние расходов
бюджета го-
рода в соот-
ветствии с
муниципаль-
ными про-
граммами

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X - - - - - - -

3. Подпро-
грамма
№ 2

Нормативно-
методиче-
ское обеспе-
чение и орга-
низация
бюджетного
процесса

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X 6720
000

X 10 840,7 12 965,7 12 337,9 12 337,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.1. Основное
меропри-
ятие

Разработка и
совершен-
ствование
правового
регулирова-
ния по орга-
низации
бюджетного
процесса

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X - - - - - - -

3.2. Основное
меропри-
ятие

Обеспечение
деятельности
Финансового
управления
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X 6720
000

X 10 840,7 12 965,7 12 337,9 12 337,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

3.3. Основное
меропри-
ятие

Организация
планирова-
ния и испол-
нения расхо-
дов бюджета
города

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X - - - - - - -

4. Подпро-
грамма
№ 3

Управление
муниципаль-
ным долгом
города Но-
вошахтинска

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 1301 6739
109

730 2 070,7 6 294,0 3 526,0 3  526, 0 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4.1. Основное
меропри-
ятие

Обеспечение
проведения
единой поли-
тики муници-
пальных за-
имствований
города Но-
вошахтинска,
управления
муниципаль-
ным долгом
города Но-
вошахтинска
в соответ-
ствии с Бюд-
жетным ко-
дексом Рос-
сийской Фе-
дерации

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 1301 6739
109

730

2 070,7 6 294,0 3 526,0 3  526, 0 - - -

4.2. Основное
меропри-
ятие

Планирова-
ние бюджет-
ных ассигно-
ваний на об-
служивание
муниципаль-
ного долга
города Но-
вошахтинска

Финансовое
управление
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

904 X X X - - - - - - - »

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                      Ю.А. Лубенцов

«Приложение № 4
к муниципальной программе города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами»

Расходы
бюджета города,  федерального и областного бюджетов,
и внебюджетных источников на реализацию  программы

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной
программы, под-
программы муни-
ципальной про-

граммы, основно-
го мероприятия,

мероприятия под-
программы

Ответ-
ственный
исполни-

тель,
соисполни-

тели

Источники
финансиро-

вания

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014  2015 2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Муниципальная
программа

Управление муни-
ципальными фи-
нансами

Финансовое
управление
Админи-
страции го-
рода Ново-
шахтинска

всего                 12 911,4 19 259,7 15 863,9 15 863,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

а) областной
бюджет

б) федераль-
ный бюджет

- - - - - - -

в) бюджет го-
рода

12 911,4 19 259,7 15 863,9 15 863,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

г) внебюджет-
ные
источники

- - - - - - -

1.1. Подпрограмма
№ 1

Долгосрочное фи-
нансовое плани-
рование

Финансовое
управление
Админи-

всего - - - - - - -

а) областной
бюджет

- - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

б) страции го-
рода Ново-
шахтинска

федераль-
ный бюджет

- - - - - - -

в) бюджет го-
рода

- - - - - - -

г) внебюджет-
ные
источники

- - - - - - -

1.2. Подпрограмма
№ 2

Нормативно-
методическое
обеспечение и
организация бюд-
жетного процесса

Финансовое
управление
Админи-
страции го-
рода Ново-
шахтинска

всего 10 840,7 12 965,7 12 337,9 12 337,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

а) областной
бюджет

- - - - - - -

б) федераль-
ный бюджет

- - - - - - -

в)

бюджет го-
рода

10 840,7 12 965,7 12 337,9 12 337,9 12 347,4 12 347,4 12 347,4

г) внебюджет-
ные
источники

- - - - - - -

1.3. Подпрограмма
№ 3

Управление муни-
ципальным дол-
гом города Ново-
шахтинска

Финансовое
управление
Админи-
страции го-
рода Ново-
шахтинска

всего 2 070,7 6 294,0 3 526,0 3  526,0 - - -

а) областной
бюджет

- - - - - - -

б)  федераль-
ный бюджет

- - - - - - -

в) бюджет го-
рода

2 070,7 6 294,0 3 526,0 3  526,0 - - -

г) внебюджет-
ные источ-
ники

- - - - - - - »

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                         Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1
к муниципальной программе

города Новошахтинска
«Управление муниципальными финансами»

Сведения

о показателях (индикаторах) программы, подпрограммы
муниципальной программы и их значение

N
п/п

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Единица
измерения

Значения показателей

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год  2020 год

I. Муниципальная программа города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»

1. Наличие долго-
срочной бюд-
жетной страте-
гии

да/нет нет нет да да да да да да    да

2. Качество
управления
бюджетным
процессом му-
ниципального
образования
«Город Ново-
шахтинск»,
определяемое
министерством
финансов Ро-
стовской обла-

степень II II II II II II II I I

сти

II. Подпрограмма № 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

3. Объем налого-
вых и неналого-
вых доходов
бюджета города

тыс. руб. 499 480,2 647 840,2 634 549,9 537 889,3 509 227,3 529 685,3 720 794,3 720 794,3 720 794,3

4. Доля расходов
бюджета горо-
да, формируе-
мых в рамках
муниципальных
программ, в
общем объеме
расходов бюд-
жета города

% - - ≥86 ≥ 87 ≥ 88 ≥ 89 ≥ 90 ≥ 91 ≥ 92

III. Подпрограмма № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

5. Исполнение
расходных обя-
зательств горо-
да Новошахтин-
ска

% 92,1 ≥ 93 ≥ 93 ≥95 ≥95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95

IV. Подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом муниципального образования "Город Новошахтинск»

6. Отношение
объема муни-
ципального дол-
га муниципаль-
ного образова-

% 4,0 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50

ния к общему
годовому объе-
му доходов
бюджета города
без учета объе-
ма безвозмезд-
ных поступле-
ний

7. Доля расходов
на обслужива-
ние муници-
пального долга
города Ново-
шахтинска в
объеме расхо-
дов бюджета
города, за ис-
ключением
объема расхо-
дов, которые
осуществляют-
ся за счет суб-
венций, предо-
ставляемых из
бюджетов бюд-
жетной системы
Российской Фе-
дерации

% - < 15 < 15 < 15 < 15 < 15 < 15 < 15 < 15»

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                        Ю.А. Лубенцов